semper quasi lux splendens pcedit et crescit  
 ad perfectum dicitur sic et vita spualis. Ideo p  
 am vilitate cognoscere nos docet saluator  
 ec. xvij. Tu feceris omnia que pcepta sunt  
 bis dicite sibi inuiles sum. Eccl. ij. Quia  
 magnus es humilia te in omnibus et coram deo  
 memens gratias. Quia dicit Berni. Qui deo  
 recere desiderat necesse est vt sibi displiceat.  
 de fecit Lentrurio Martij. viij. Dne no su  
 gn<sup>o</sup> vt intres sub rectu meo. Et fact<sup>o</sup> est ita  
 gn<sup>o</sup> coram deo qd pps collaudauit eu dicens.  
 deo vobis no inueni tanta fide in israel. Et  
 abraam similiter fecit: scpm vilitatis di  
 is Gene. xvij. Quia semel cepi loquar ad  
 miniu deum meiu cu sim puluis et cinis. cui  
 No celare potero abraam q gesturus sum  
 futuru sit in gentem magna ac robustissima.  
 benedicde sunt i eo omnes natōes terre Sic  
 uificauit se Moyses Exo. ij. Quis su ego  
 vadā ad pharaone et educaz filios israel de  
 pro. ppter hoc fecit eu domin<sup>o</sup> princeps et  
 acce populi sui israel. Ideo dicit Aug. de ver  
 ba dñi. Smp tibi displiceat qd es: si vis p  
 mure ad id qd no es. S; eouersu. si tibi vi  
 magnū esse qd egisti et placet tibi p seias  
 hoc defecisse et deo displicuisse. Aug. Ubi ti  
 placuisti tibi defecisti. No ergo reputa ma  
 ni q deo seruis. q obligans sub pena dam  
 nationis. ysa. lx. Sens et regnū qd no serue  
 tibi perbit. Sed hoc reputa magnū q te  
 hult habere insufficientē seruū. Ideo legitur i  
 uas patrū. q quidā frater interrogauit senex.  
 quid esset quo qd magis hic phicare et deo pla  
 ere posset. Cui senex humilitas. Quantū em  
 se hic humiliauerit. intantū corā deo pficit  
**N** Secundū qd requirit est q verbus rei  
 diligenter audiat. quia valde coopaf ad perfe  
 tionem virtutū Deutero. xxxij. Cōcrefcit vt  
 pluuia doctrina mea. sicut vt ros eloquium  
 reū. Nam sicut pluuia facit terrā germinare  
 germīna crescere et proficere. sic verbum dei.  
 scribitur ysa. lv. Quomodo recēdit imber  
 nit de celo et illic vltra no reuertit. sed inebri  
 et terrā et infundit ea et germinare eam facit et  
 at semen serenti et panē comedēt. sic erit ver  
 um meū qd egrediet de ore meo: no reuertet  
 d me vacuū sed faciet quecuq; volui et pro  
 xerabit in his ad que misi illud. Ideo hugo  
 lib. i. de anima. Nihil ita hominē malo re  
 ocat. a peccato excitat. ad bonū adiuuat sicut  
 erbum dei. Sed heu multi sunt hodie nubi  
 pendentes illud. putantes se sine verbo dei p  
 cere posse in virtutibus. q nisi plura pu<sup>o</sup> audī

nisses vel legisses q et non nunq; ad memoriaz  
 reuocares rāz atq; difficile esse arbitroz. Job  
 viij. Nunquid virere potest scarpus absq; hu  
 more aut crescere carectū sine aqua. quasi dice  
 ret. nō. et sic nec homo in virtutibus sine dei ver  
 bo. Propter qd scribit Eccl. ij. Fili accedens  
 ad seruitutē dei inclina aurē tuā et suscipe ver  
 ba intellect<sup>o</sup>. vt crescat in nouissimo vita tua.  
 nā sicut sine cibo non potest aliquis crescere et  
 augmentū suscipere corporaliter. sic nec sine ver  
 bo dei spūaliter. Petr<sup>o</sup> rauenē. Liby ment<sup>o</sup> est  
 verbū veritatis. Nā sicut verbū eternū est pa  
 bulum angeloz. sic verbū dei pdicatu est cibo  
 animaz. Deutero. viij. et Martij. iij. Nō in  
 solo pane viuit homo: sed in omi verbo qd p  
 cedit ab ore dei Cui psonat Sap. xvi. Nō na  
 tiuitatis fruct<sup>o</sup> pascūt homines s; sermo tuus  
 hos qui in te crediderunt conseruat. **D**  
 Tercū qd requirit ad pfectū hoīs est q cor  
 rectiones libetē suscipiat. De quo Berni. Nō  
 est cōtemnenda correctio. qz est anime sanitas  
 et via dei ad animā. De quo sapiēs dicit. puer.  
 xv. Qui abijcit disciplinā despiciat animā suā  
 qui autē acquiescit increpatōnibus possessor est  
 cordis. Et iter. Auris q audit increpationes  
 vite in medio sapientū cōmorabit. Nam cor  
 rectio habet se sicut cardo. De quo Bartholo  
 meus in de pperatōibz rex. lib. iij. Cardo licz  
 in se sit spūiosa. m succ<sup>o</sup> et est san<sup>o</sup>. et valet cō  
 tra calozē intensum. sic et correctio cōtra vicia.  
 Est em vt virga aaron Num. xvij. q frōdit  
 et floruit. sic et correctio facit hominē cessare a  
 vicijs et florere in virtutibus. ita q suscipiēs ea  
 posset dicere illud ps. xxxij. Virga tua et bacu  
 lus tuus ipa me cōsolata sunt. I ad meliorati  
 onē vite. Dicit namq; Chas. Incepato ho  
 minē religiosum facit religiosiorē. Quare igit  
 deficit religio. qz nō suscipit correctio. et idcir  
 co nō pficiūt s; deficiūt. puerb. xv. Qui incre  
 pationes odit mouet. **P** Quartū qd re  
 quiritur ad pfectū hoīs est vt deū p oculis ha  
 beat. De q Job. iij. Oibz diebz vite tue in  
 mente habero deū. Uidem<sup>o</sup> em de familia do  
 mus q si paterfamilias p̄sens fuerit oposiores  
 sunt et diligentiores in faciendis q; alias. et ut  
 dimittendis magis verecundi et cautiōres. sic  
 et nos p̄i semp et vbiq; deuz p oculis habētes q  
 vbi libet et semp p̄sens est vidēs n̄as cogitatio  
 nes locutōes et opatōes. Ideo Boet<sup>o</sup> de con  
 solatu. Magna indicta est nobis necessitas  
 p̄bitatis cum cuncta agam<sup>o</sup> ante oculos iudi  
 cis cūcta cernentis. Idcirco debemus timere.  
 Eccl. xxxv. Si non in timore dñi tenueris te  
 k 4

instanter cito subuertet dom⁹ tua. **Jō** puer, xxvij. **Beat⁹** homo q̄ semp est pauid⁹. q̄ vero mētis est dare corruet i malū. Ratio qz timor dñi cōsuat hoiez in grā r augmētat bona opa **Ecl̄i. xv.** Qui timet dñm faciet bona. De quo **Beni.** In veritate nil didici ita efficax ad grā nā dei pmerēdā cōseruandā r nutriendā. sicut nō alta sapē s̄ timere. Quintū qd requirit est vt passionē xpi mente gerat. dicēdo cuz aplo ad **Gal. vi.** Ego em stigmata dñi iesu i corpore meo porto. Nā passio xpi facit hoīem p̄ficere in singulis virtutib⁹. De q̄ **Beni.** Si vis hō de virtute i virtute p̄gredi. si vis de grā i grām pmoueri. de bono in melius p̄ficere. passionis xpi recordare. Dicit em **Bonaū.** Nil em ita illuminat intellectū. accēdit affectū. mouet ad dilectionē. operat ad vniuersalē sanctificatiōez sicut passio xpi. **Q** Itē nota sicut quinqz sunt q̄ pmouēt hoiez ad p̄fectionē. sic ecōuer/so s̄ sunt q̄ impediūt p̄fectionē. Prīmū ē mētis diuisibilitas. r talis vt dicitur de te illud **Beni. xlv.** Effusus es vt aq̄ nō cretas. Nāz sicut aqua q̄ sicut hinc inde r dispergit nūqz efficit magna. sic anim⁹ nimis diffusus nō p̄ficat. Unde sunt aliq̄ qui varias sibi faciūt occupatiōes. om̄ia volūt arguere etiā si bona sint eo q̄ nō s̄m eoz affectū facta. volūt r oia scri/pturā r perquirūt aliq̄n ea q̄ pl⁹ nocent animis eoz q̄ plunt. Et etiā illi q̄ nimis solliciti sunt de p̄sentib⁹ necessarijs. tales em excludūt sp̄ritū dei. q̄ requirit eoz quietū. put hortal nos **apla. i.** **Thimo. ij.** Obsecro igit p̄m̄sū oim fieri obsecrationes. orationes. postulatiōes. gratiarū actiones p̄ om̄ib⁹ hoīb⁹ vt quietā r trāquillā vitā agam⁹. **Et. i. Pe. iij.** Sed qui abscondit⁹ est cordis homo in in corruptibilitate q̄/cti r modesti sp̄s qui est in cōspectu dei locu/plus. vt figurat etiā **Beni. vij.** Colūba nō in/ueniens vbi quiesceret p̄s a⁹ reuersa est i ar/cham. sic r sp̄s sanctus in celum. Nam sp̄s sanctus non potest quiescere nisi in eo qui est humilis corde r qui seruāt mandata dei. **Ysa. vli.** Ad quē aut respiciā nisi ad pauper/culā r p̄ritū sp̄ritu: r tremētē sermones meos. r in eo qui habet dilectionē dei. **Joh. xiiij.** Si quis diligit me ad eū veniemus r mansi/monem apud eū faciem⁹. Si autē dimisus es i dilectione nunc ad mundū. nunc ad carnem. dicit **Aug.** Nō p̄ficere potest diuisus in vtrāqz. Et mento dicit qui se separat ab eo q̄ euz fecit. sicut monachi qui corp̄ ei claustro r ani/mo sunt in mundo. tales deficiūt r non p̄fici/unt. Ideo **Aug.** r habet in canone. **el. vij. dist.**

quantūlibet. Simpliciter autē fateor dicitur ti vestre corā domino deo nostro qui nō super animā meā ex quo deo seruire cepi. niam difficile sum expertus meliores q̄ monasterijs p̄fecerunt. ita nō s̄m p̄fectus q̄ qui in monasterijs defecerunt. Tales debent esse animo recolli r non dicit. **ij. Thimo. ij.** Nemo militās deo in se negocijs secularib⁹ vt ei placeat. nā si se cauit deo mentē suā habeat apud deū. **Ro. ad paulinū. r habet. xvi. q. i.** si cupis in habitacula s̄ multoz. **R** Sicut qd impedit perfectionē est pusillanimitas assumulat hieci. hieci em nō permittit gramina nec flores de terra r de arborib⁹. multi ex pusillanimitate nō audent facere ha. **puer. xvij.** Pigrū dicit timor. talis timor ex inordinato amore ad cor. qz em timent corpus nimū aggrauare nō dent vigilare. ieiunare mane surgere sed sterere. Et tales nō p̄ficere sed magis deficiunt. **Breg.** Ibi sp̄s dicit vbi caro escit. Ideo **Ecl̄i. vij.** Noli esse pusillanimitas in teo pone. Ratio qz dicitur sp̄m r fiduciā in deo pone. Ratio qz dicitur in li. de fine orandi. Anima q̄ in p̄p̄rijs r ib⁹ diffidit in deū se conuertit. eo q̄ scribit **Ysa. xl.** Qui sperant in dño mutabūt formā dñe current r nō laborabūt. ambulabūt nō deficiēt. dicēs cū ap̄stolo ad **Phil. iij.** Quā possum in eo q̄ me cōfortat. S̄z dicit. vna amor sui etiā sit mortale peccatum. **Respo. de magister Bernannus de schildeg. q. nō. nisi amor sui crescat in cōtempnū dei r cōp̄tū eccl̄ie vt cū q̄ nō vult ieiunare qn eccl̄ia p̄cipit. vlt surgere die dñico ad missam r ad audendū verbū dei. tūc est mortale. vt habet d. **di. l. c. missas. r. c. sequēti.** cū ad celebrandā ex cōilio agathēsi. Missas die dñica secularibus totas audire speciali ordine p̄cipimus ita vt ante bñdictionē sacerdotis populi q̄ di nō p̄sumat. qd si fecerint ab ep̄o publico fundant. Et dicit glo. Hoc dico p̄ceptum se. vnde cōtra p̄ceptū faciūt qui dieb⁹ dominicis non audiūt missam: nisi aliqua necessitas cogat. Et ibi in. c. om̄es fideles ex canone cōstoloz. Omnes fideles q̄ cōueniunt in solētatib⁹ sacris ad ecclesiam r scripturas ap̄stoloz r euāgelii audiāt. Qui aut nō p̄sentent in oratione vsq̄dū missa peragat vclue ritus tudines eccl̄ie cōmouēt r puenit cōmunitas**

ri. Et c. sequenti et talio carthaginensi q̄r/  
acerdote verbū i ecclia faciere q̄ egressus  
Iurorio fuerit excomunicet. Dicit glo. q̄  
us q̄ si mun<sup>o</sup> literati p̄tentes. S  
ū q̄ d̄ in p̄cedit p̄fectōes est mētis instabi  
cū h̄ nūc vult nūc illud: cras reliquū. at  
c̄ incipit aliqd̄ bonū sed cito desit. De q̄  
i. Qui alicubi tendit si fidē veram tenuerit  
o pueniet et itineri finē faciet. S̄ si mul  
ias aggredit̄ errat nec labous faciet finē.  
oz nō habet finē. Dicit nāq̄ vult. parisi  
Sicut clauū quē videm<sup>o</sup> morari sine mo  
uellerē temptamus et nō eū qui firmiter  
ic dyabol<sup>o</sup> tales instabiles citius rēprāt  
nūciantes p̄siderat. Ideo legit̄ Ezech. i.  
ut quattuor: aialta ibat̄ et nō reuertebant̄  
ambularē. sic nos q̄ recepim<sup>o</sup> doctrinam  
ad heretoz enā geloz. fm̄ Grego. sup̄ Ezech.  
mens ad celestia eam<sup>o</sup> ad terrestria nō re  
tes. quia scribit̄ Luc. ix. Nemo mittens  
sua ad aram et respiciēs retro ap̄tus est  
o rei. Nō em̄ simul sicut vroz: Loty: que  
retrō cōtra mandanū ei datū cōuert  
et in statuā salis. Nam sicut terra salis nō  
fertilis sed sterilis: sic et p̄ instabilitatē ho  
efficit̄ inutilis. Ideo apls hortat̄ nos ad  
al. vi. Bonū facientes nō desiciam<sup>o</sup>. Dicit̄.  
non incepisse sed perfecisse virtutē est. T  
uanti est veritas. illa impedit̄ perfectio  
ps. cxxxix. Vir linguosus nō dirigetur in  
ra. id est nō p̄fiet. Job. xi. Nunquid vir  
bosus iustificabit. q̄ si diceret. nō. q̄ multi  
o vertoz inducit peccatū. puerb. x. In ml  
quo nō reerit peccatū. Propter qd̄ scribit̄  
rbio. xij. Qui custodit os suū custodit et  
nā suā. qui autē incōsiderat<sup>o</sup> est ad loquē  
sentiet mala Ideo in religione habet̄ sta  
q̄ in primo anno discant tacere. Nā scri  
Jacob. i. Si quis autē putat̄ se religiosū  
nō refrenās linguā sed seducēs cor suum:  
vana est religio. Propter qd̄ Arsenio vo  
ti p̄ficere dictū est de celo. Fuge tace quie  
Ideo Jaco. i. Sit autē om̄is homo velox  
audiendū et tardus ad loquendū. Nā silē  
m valde deservit ad perfectionē Jacobi. iij.  
t quis in verbo nō offendit hic perfect<sup>o</sup> est  
Idcirco Agathon vt legit̄ in vitasparrū  
annus lapidē in ore portauit vt disceret  
ere. Dicit nāq̄ Bern. Lewis est sermo s̄  
inter vulnerat. q̄ si malus est inducit dā  
nonē. si bonus iustificatōnē. Matth. xij.  
e verbis tuis iustificaberis et ex verbis tuis  
lemnaberis Ideo apls ad Ep̄ph. iij. Om̄

nis sermo malus de ore vestro non procedat.  
Dic igitur cū ps. cxi. Pone dñe custodiā ori  
meo et ostiū circumstante labijs meis. Et hoc  
ideo. q̄ scribit̄ puer. xij. Qui custodit os suū  
custodit aiam suā. Exemplū de h̄ quō tacetur  
nitas et silentiū causat̄ perfectionē. fuit q̄dam  
miles tā annosus q̄ cōsumpsit temp<sup>o</sup> suū cri  
minose et inutiliter in seculo. Tandē cogitans  
meliorare vitā suā et residuū vite i seruitio rei  
cōsumere misit laborare p̄ eo corā quodā ab  
bate cisterciē. monasterij vt susciperet i clau  
strum. et fuit̄ semutiū quasi nō posset loqui.  
q̄ et p̄ intercessores fuit̄ suscept<sup>o</sup> ab abbate. Et  
ingressus claustrū tenuit silentiū p̄ multos an  
nos. factū est vt quidaz heremita mitteret ad  
abbatē monasterij vt veniēs audiret p̄fessio  
nē ei<sup>o</sup>. et afferret̄ seā sacramēta q̄ esset mortu  
rus. Tūc abbas assumpsit̄ secū hunc fratrem  
mutū serentē tintinabulū. Quos sic pergētes  
ad heremū: quidā latro in silua audicēs sonuz  
tintinabuli secut<sup>o</sup> est vsq̄ ad cellā heremite  
stans foras. Cūq̄ ipse heremita post p̄fessio  
nē recepisset̄ xpi sacramēta latro cōpunct<sup>o</sup> vi  
dens ill<sup>o</sup> deuotionē dixit̄ O vtinā essem i sta  
tu tuo. Qd̄ heremita audicēs respōdit̄ dare.  
Recte quidē hoc et bene desiderare posses. Et  
statim obmutuit heremita et mortu<sup>o</sup> est. Qd̄  
cū ille frater audisset̄ et vidisset̄ amare hēre ce  
pit. Illis autē abbate. s. cū fratre reduntibus  
ad monasteriū i via cucurrit̄ post eos hic la  
tro cursu vehemētē et cadens p̄ artuē i via ia  
centē frangēs collū mortu<sup>o</sup> est. Tūc ille frater  
tacēs cepit ridere vltra modū. Qd̄ attendens  
abbas tūc mlū cōmot<sup>o</sup> fuit. et veniēs ad clau  
strū vocauit fratrē dicens. Precipio tibi sub  
obediētia p̄stita vt si scas loqui dicas mihi.  
At ille territus respōdit̄. imo scio: s̄ finxi me  
mutū p̄pter p̄fectū virtutū. vltim<sup>o</sup> p̄cepit sub  
obediētia vt rideret̄ cur fleuisset̄ in obitu here  
mite. et cur risisset̄ de subitanea quasi morte la  
tronis. At ille respōdit̄ ideo. q̄ vidi aiam he  
remite p̄ demones duci ad infernū. p̄pter ver  
ba elationis ad latronē plara. et aiaz latronis  
duci p̄ angelos ad celū: q̄ cucurrit̄ ad nos nō  
intendēte spoliādi s̄ p̄fitendi. q̄ ortus recel  
sit et in bono p̄posito. Quā quidē cognitionē  
et reuelationē habuisse p̄ silentiū frater ille at  
q̄ meruisse credit̄. ysaie. xxx. In silentio et spe  
erit fortitudo vestra. Jō refert̄ Valer<sup>o</sup> li. vij.  
c. ij. de sapiēter dicitis aut factis. q̄ penocrates  
p̄ h̄s. cū maledico quorundaz simoni summo  
silērio interesset. vno ex his q̄rente. cur sol<sup>o</sup> lin  
guā suā cohiberet. quia dixisse me inq̄t aliqu